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A  m ó r i  b B S Z á l H O l Ó  1 heJyzetének javításával kapcsolta ;■7-*- *aj r/ ( a n itt. j-   „ 1
Zichy Aladár gróf nagy tet

széssel fogadott beszéde után 
dr. Robitsek Ferenc

esztergomi kanonok lépelt az emel
vényre. Német nyelven elmondott 
beszédének gondolatmenetéi itt ad
juk :

A liberalizmus, mely a krisztusi 
tanokat megingatta, a szociáldemok
ráciát eredménjezte, melynek édes 
tesivére az anarchizmus. Mióta 
Európa kidobta a kormányzásból 
a keresztény erkölcsöt. Krisztus 
tanítását, azóta ez a világrész vul
kánon táncoi. Látjuk ezt Francia
országban, hol a vallásoktatás eltör
lésével kezdték s ma már olt tar
tanak, hogy Paris rendőrsége nem 
bir az apai okkal, katholikus sajtóra 
hívja fel a figyelmet és a néppártra, 
melyek egyedit! képesek a nemzetet 
az anarchiától megmenteni.

Huszár Károly országgyűlési 
képviselő magyar beszédet mon
dott. Először magát a néppártot 
s annak programját ismertette, 
majdbeszédének vége f el é gon d o t 
torditott a beszámolón megjelent 
nehány szociáldemokratának hitt 
egyénre. Először megmagya
rázta nekik, hogy mik a szociál
demokraták céljaik, azok okta
lanságát a hallgatóság kacagása 
közben bebizonyította, majd pe
dig mint jóságos tanító felvilá
gosította őket, hogy a nép ba
jainak megszüntetésére melyek 
a helyes tennivalók. A nép
pártról szólva a következőket 
mondotta: Magyarországon az 
1894-ik évben az akkori kormány 
az országgyűlésen oly javasla
tokat terjesztett elő, amelyek al
kalmasak lettek volna arra, hogy 
hazánkban a katholicizmust meg- 
döntsék. Hitünk megvédésére az 
ország katholikus érzelmű pol
gárai összefogtak és az alkot
mányos törvények erejével be
mentek az országházba, hogy 
ott őrszemei legyenek a kérész- j 
tény magyarság érdekeinek. Gróf | 
Zichy Nándor, a néppárt vezére, i 
látta, hogy a liberális rendszer 
megfeledkezett a földművesek és j 
kisiparosok, vagyis a nép hely
zetéröl s a vaílásvédelmet ezek |

össze. A néppártnak ma is ez a 
; programmja.
i Majd elmondta, hogy a nép
pártról a rósz sajtó diktál az 
ország népének rósz és hazug 
véleményeket. Üdvös munkás
ságukat elhallgatja, de beszé- ' 
deiknek ellenkezőjét kiabálja. ' 
Legutóbb például egy szót sem 
Írtak a nem katholikus lapok 
arról, hogy a rengeteg buda- , 
pesti villanyos elgázolások meg
szüntetése érdekében mennyire 
dolgozik a néppárt A választó
jog ügyében a néppárti képvi
selők nem kerékkötők, mert hisz 
épen a párt vezére, gróf Zichy 
Aladár volt az aki a képviselő
ház inditványkönyvébe beje
gyezte, hogy a választójog sür
gős megteremtése érdekében 
fogjanak össze a pártok.

Jcinoki M. Gyula volt orsz. 
gyűl. képviselő lelkes beszéde 
után

Szmrecsányi György képviselő 
ismertette a néppárt által kívánt i 
választójogi reform fő elveit. 
Igazi tisztareformot követel gróf 
Zichy Aladár és pártja, melynek 
direktívája már le van rakva a nép
szövetség munkájában. Minden 
adófizető ember, tekintettel az 
adóösszeg mennyiségére, vá
lasztópolgár legyen; kapjon to
vábbá szavazati jogot adóviselés 
nélkül is minden katonaviselt 
ember, mert az katonai szolgá
latával nagyobb áldozatot hozott 
a hazának az adófizetésnél, líi- 
rekeszteni a választójog bástyái
ból es^k azokat kívánja, akik : :  j 
haza és a vallás ellen törnek. Ue | 
nemcsak kiterjeszteni kívánja a ; 
néppárt a választójogot, hanem ; 
a múlt tapasztalatai alapján a : 
választás megejtését, technikáját 
is reformálni kívánja. Ha ezek 
az újítások is meglesznek, bizo
nyos, hogy a néppárt sokkal 
nagyobb számban kerül be a ; 
parlamentbe. ;

Utoljára dr. Griger Miklós j 
konysárkányi plébános szólott 1

az egybegyűltekhez, még pedig 
az idő előrehaladottsága miatt 
igen röviden. Igazán kár, hogy 
nem beszélhetett hosszabban, í 
mert a nép élvezettel hallgatta 
beszédét s óriási tetszéssel ki- j 
sérte szavait. Gyújtó beszédével 
a móri nép lelkében lakó hit 
iránti melegséget lángralobban- 
totta, a szociáldemokraták által 
rakott tűz lappangó szikráit pe
dig eloltotta. Ismertette a nép 
nyelvén az egyes politikai pár
tok szerepét s bizonyította, hogy 
gróf Zichy Aladár politikája he
lyes és tiszteletre méltó, liövid 
beszédéért hosszasan megélje
nezték.

Griger Miklós óriási tetszés" 
sel fogadott beszéde után a 
nagyközönség levett kalappal 
elénekelte a Himnuszt. Zichy 
Aladár gróf, miután megköszönte 
választóinak megjelenésüket, kí
séretével együtt visszament a 
kapucinus zárdába, ahol egy 
felköszöntöben köszönetét mon
dott P. Bernardinnak, a rend
kívül agilis házfűuöknek, a be
számolóhoz tartozó ünnepi ke
ret rendezőjének és a ház tagjai
nak kitünően sikerült munká
jukért. A fővárosi vendégek a 
negyednyolc órás vonattal utaz
tak vissza városunkon keresztül 
Budapestre.

A felsővárosi r a b ló g y ilk o s t^
f Folyik  a nyom ozás.

Ma egy hete ölte meg vad- 
állatias kegyetlenséggel George- 
vits Mihályt a segédje s a 
gyilkos még mindig nem ke
rült a bűnügyi hatóságok ke
zére. A biztos nyom azonban 
már meg van s a nyomozás 
útjait azon folytatják már a 
rendőrségek és csendörségek.

A helyszíni szemle.
Mint tegnap már említettük, 

az álduzat bátyja és öccse, Su
lyok János rendőrbiztossal ki
mentek a gyilkosság színhe
lyére, hogy ott mindent meg
vizsgáljanak. Sándor, aki báty
jával hosszabb ideig lakott 
együtt, az ott talált felöltőről 
rögtön megállapította, hogy az 
a gyikosé, aki annak ellenében 
az ő mikádókabátját vitte el.

A környéken.
Simon Sándor tb. rendőrfő

kapitány hétfőn délután kocsin 
bejárta Tác, Sárszentmihály és 
Falubattyán községeket és ki
hallgatta az ott lakó bolgár-

kertészeket. Azok elmondták, 
hogy ismerték Georgevits Mi
hály segédjét, de a nevét nem 
tudják, mert azt sohasem 
mondta.

Letartóztatás Temesvárott.
A temesvári rendőrség teg- 

, nap reggel táviratban értesí
tette a helybeli rendőrséget, 
hogy az ottani bolgárpékek 
Körében elfogta Vénedig Tri- 

1 tun orlienszi, Kresava város 
■ melletti macedóniai 24 éves 
I péksegédet, kire az adott sze- 
j mélyleirás a legapróbb részle
tekig megegyezik. Ismerősei tud

; jak, hogy január végén Buda
. pestre ment s a sütők malmá- 
j  bán kapott alkalmazást. A Du- 
j nántulon is volt alkaimazás- 
! bán és csak a napokban ment 

vissza Temesvárra. Haszonta- 
I lan. veszedelmes embernek is
i merik. Belgrádban rokona van, 
j  kihez többszőrei szokott menni, 
i Kéri a temesvári tendőrség a 
| nyomozásnak ez irányba való 
1 terelétését. Ez azonban tel-

, hazai és rumburgi vászon-áruháza
fi na A fj barátok épülete,
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Leszállított alkalmi árban ke- 

riilnek eladásra nagy mennyiségű 
férfi, női, ayermek bőr cipők, ka-

Megtekintés vétel kényszer nélküli Elárusitás 8—12, 2—6.
Tisztelettel KNAZOVITZKY BÉLA.

lapok, sapkák, fehérnemliek, er- 
’ nyök, úri női és divat cikkek. ffig~ A helyiség minden órán kiadó. **^(l

jesen íelesleges, mert tegnap 
megérkezett

a budapesti rendőr
ség újabb távirata

amely minden kétséget kizá
rólag megerősíti annak a vé
leménynek a helyességéi, hogy 
a gyilkosságot az a péksegéd 
követte el, aki í. hó 9-én meg- 
íórdult Budapesten Jackó Mária 
Szvetenay-utca 10. sz. alatti 
lakásán. Az újabb távirat sze
rint Moiiir Milocseinck mondta 
magát s hogy liS90-ben szü
letett. A nála volt sok arany 
és papírpénzre vonatkozólag azt 
állította, hogy Szerbiában anyja 
meghalt s igy örökölt. A bu
dapesti munkásbiztositóban, mi
kor először volt lenn, szintén 
Monir Milocsei nevet irt alá. 
Az üzletben talált papírzacs
kón is ez a név olvasható 
egészen tisztán : Monir.

A rendőrség tegnap újból 
kihallgatta ( 'sászár Ferenccel 
aki elmondta, hogy szerdán 
délelőtt együtt árult a piacon 
a péksegéddel. Egyizben mi
kor a gazdája is ott volt kér
dezte tőle a nevét s akkor kré
tával ezt irta a kiszolgáló asz
talra : Monir.

Ezekulán kétségtelen, hogy 
ez a három irányból össze
vágó név a gyilkos neve.

Az elfogató parancs.
A rendőrség megkeresésére 

a székesfehérvári leír. törvény
szék vizsgálóbirája tegnap reg
gel kiadta Monir Milocsei el
len az elfogató parancsot, me
lyet a budapesti rendőrség to
vábbit a határrendőrségekhez 
és a küllőidre, miután az a 
továbbításra sokkal több prak
tikus eszközzel rendelkezik.

A belgrádi rokon álma.
A meggyilkolt pékmesternek 

igen süni levelezése volt üz
letfeleivel, malmokkal, de kü
lönösen rokonaival, kikkel ré- 
gente Macedóniában egy pát- 
riárchális házban együtt laktak 
56-an. Ezek egyikének, Manaj- 
szia Szávitsnak, aki most 
Befgrádbgn lakik, tegnap ér
kezett ide egy levelezőlapja,

melyet a többivel együtt a 
rendőrség vett őrizet alá. Az 
áldozat bátyja tegnap délelőtt 
Simon főkapitány előtt elol
vasta ezt a levelezőlapot is, 
melyben azt Írja-a rokon a 
meggyilkoltnak, hogy

rosszat álmodott felőle,
1 írja meg neki neki nem tör

tént-e valami baja.
Az érdekes levelezőlapra a j 

pékmester fivére megírta a szó- | 
i moru választ. ;

Stefanovits György, a Geor- 
gevits fiuk apja még mindig 
nem érkezett meg. mert mint 
a fiuk mondják, a levél oda 
egy hét alatt jut el. Az az 
express levél, melyet a na
gyobbik fiú irt, valószínűleg 
már ott van, de az apja csak 
körülbelül szombaton érkezhe- 
tik Székesfehérvárra. Valószínű 
hogy az újvidéki takarékkönyv 
nála van.

LEGÚJABB.
A budapesti rendőrség ki

nyomozta, hogy a gyilkos 
Szatmárnémeti felé utazott.

V é r e s  t á nc
a májusfa árnyékában 

meg egy sörösüveg.
— Saját tudósítónktól. —

Molnár Mihály helybeli legény , 
régi haragosa volt Tóth István- i 
nak ugyancsak kislángi lakos- I 
nak. Molnárnak most kellett i 
volna gyakorlatra bevonulnia s 1 
azért nem állhatta meg, hogy I 
még mielőtt itthagyná faluját 1 
Tóth Jánossal le ne számoljon. 1 
Segítőtársakat is szerződtetett : I 
névszerint búcsúzó jókedvét és j 
egy sörösüveget. Kis Károly j 
vendégfogadójában vigan rop- | 
ták már a falu szépei a híres 
májusfatáncot a legények kar
ján, mikor Molnár a " felbérelt 
sörösüveget Tóth Jánosra uszí
totta. De vesztére, mert a sörös
üveg, mihelyt észrevette, hogy

itt baj lehet, csúnyán cserben 
hagyta Molnárt és hűtlenül most 
Tóth János pártjára állott ke
gyetlenül döngetve előbbi gaz
dáját.

így történt aztán, hogy Mol
nár Mihály össze-vissza zúzva, 
teljesen eszméletlenül maradt a 
május fa árnyékában. Hogy egy ál
talán életben maradt, azt a csen
dőrségnek köszönheti, mely még 
utólérte a sörösüveg elől mene
külő lelkét szegény poruljárt 
Molnár Mihálynak. A táncosok 
szörnyüködve szétrebbentek, a 
helyszínre hívott orvos pedig 
gondosan bekötözte a súlyos 
sebesültet, de állapota igen ve
szélyes. így jár, aki sörösüveggel 
szövetkezik.

B e t ö r é s
a bodajki kastélyba.

Elvitték a Wertbeim-szekrényt.
Hétfőről keddre virradó éjje

len Bodajkon Grünfeld Jakab 
kastélyában betörők jártak, ámde 
kárba veszett minden fáradságuk, 
gazvállalkozásukkal kegyetlenül 
felsültek.

Az éj leple alatt lopóztak be 
a kastélyba s a nehéz Wertheim- 
szekrényt gazdag zsákmány re
ményében kicipelték az épület 
mögött várakozó kocsira, melyen 
a falutól nem messze, a földekre 
hajtattak. Ott azután felnyitották 
a szekrényt, de ugyancsak hosz- 
szura megnyulott az orruk mi
kor abban iratoknál egyebet 
egyebet nem találtak. Még egy 
vörös krajcár sem volt ott, amely 
legalább rájuk nevetett volna 
felsülésükért.

A betörők a nehéz szekrényt 
otthagyták a földeken, ahol a 
csendőrök reggel meg is talál
ták. Üres kézzel azonban még 
ekkor sem akartak hazamenni, 
hanem elmentek az állomásépü
lethez s ott próbáltak szerencsét. 
A balsors azonban nagyon ül
dözte őket, itt is felsőitek. Az 
állomáson ugyanis többen éb
ren voltak s az első ajtónyitási 
kísérletre elzavarták őket. A 
betörök kocsin menekültek, le
hettek öten-hatan.

A csendörség nyomoz.

h í r e  k :.
N a p t á r .

Május. Í5. Szerda.
R. Kulh. • De la S J.
P ro t: Mózes.
Gör.; Atanáz.
Zsidó. —
Nap kel : 4  ó. 24. nyugszik 7 ... üs.
Hold k e l: o ó. 2U. nyugszik 6 ö (m

Ezüstmenyegző. Minden
láng Ignác ny. d. v. mozdony
vezető és neje szül. Tolnay Lujza 
kedden délelőtt tartották házas
ságuknak dr> éves jubileumát. 
Ezalkaloinból a székesegyházban 
újból megesküdtek, mikor is 
Kisteleki István belvárosi plé
bános megható szép beszédet 
intézett a sokak által tisztelt és 
szeretett házaspárhoz.

— Eljegyzés. Spránitz Alajos 
a helybeli Felmayer-gyár hiva
talnoka eljegyezte Yekerle Ma
riskát, Vekerle Ferenc szép és 
kedves leányát.

Tisztelgés. Abból az alka
lomból, hogy a király Wertheim 
Ármint és családját magyar ne
mességgel tüutette ki, a Fejér
megyei Takarékpénztár és tisz
tikara, a Kereskedelmi Társulat 
és a Felsőkereskedelmi iskola 

I tanári kara testületileg tiszteleg- 
| tek Wertheim Árminnál. A ki- 
| tüntetést az egész város közön

sége örömmel fogadta, mert egy 
valóban arra érdemes férfit és 
annak családját érte. 

j — Városi közigazgatás- Tegnap 
délután .'i órakor városi közigazga
tási bizottsági ülést tartatott, amely
nek befolyásáról lapunk holnapi 
számában fogunk részletesen refe
rálni.

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Kudbá- 
nyaí-féle kizárólagos Iposztókercs- 
kedésben London, Paris szövet, 
különlegességeit.

—  Vármegyei közigazgatás l e- 
jérmegye közigazgatási bizottsága 
tegnap délelőtt 10 órakor ülést tar
tott gróf Széchenyi Viktor főispán 
elnökletével. Az ülésen az alispán 
kijelentette, hogy a kereslted-in" 
miniszter néhai Vajda Gézsa mű
szaki tanácsos ellen elrendelt % 
gyeim! vizsgálatban hozott felmente 
határozatot jóváhagyta. — A vei®"

é l
=  Friss főzelékek ! ===== 
=  Friss gyümölcsök! ===== 

Friss májusi juh  túró! 
Friss csokoládé cukorkák!

1 ü. Tokai pecsenye l>or T20 K

HIRTLING KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Friss prágai nyers és fölt 
sonka!

Friss hideg felvágottak! 
Friss gardinettok!

1 liter Neszmélyi bor 80 fitt-
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,  WMYEEMMl SM TO EiáJBO M O SO g1
Ha a..házában jo es szakszerű vízvezeték- és csatorna-berendezést akar m . 
sziténi, úgy okvetlenül forduljon teljes bizalommal SACHERL SaNDOR víz
vezeték- es csatornazasi szerelő-mesterhez, Nagy Sándor- ÍSas-1 u 11 wlm 
ahol megtekintheti bármely háztulajdonos a mintaraktá. okát. Levelezőlapé

- : ; ■ , . ; meghívás elegendő.

Tervezések és költségvetések díjtalanok.
A háztulajdonos-urak b. jőindutába ajánlva 

magamat kiváló tisztelettel

S A C H E R L  É S  S Ó S
vízvezeték- és csatornázási szerelő-mesterek.

cei csendőrömnek Kápolnásnyékre 
való elhelyezése érdekében lépések 
tétetnek — takonykor; ellen, amelv 
veszedelmes jelleget kezd ölteni, su- 
lyvs rendszabályok fognak életbe 
léptetni. A többi tárgyak jelenték
telenek vojtak. _

Rablás a József-utcában.
Ifj. Tüske Isván Sár-utca 26 
szám alatti lakos déli vasúti má
zoló segéd folyó hó 13-án este 
a budai-uti Virágbokorhoz cím
zett vendéglőben virágbokros 
hangulatban mulatott. Mikor a 
bekebelezett nedű ereje egyre 
jobban csalogatta .őt az édes 
anyaföld felé, hozzácsatlakoztak 
Le't'f István bognár segéd (Zá- 
moly-u. 101, Nagy Imre napszá
mos (Salétrom-utca 14) és egy 
harmadik, eddig még ismeretlen 
nevű kárpitossegéd. Ezek haza
kisérés ürügye alatt kivonszol
ták a vendéglőből s a Csonka
utca sarkáig támogatták. Ott az 
egyik fellökte, a másik lefogta, a 
harmadik pedig zsebeit kifosz
totta. Elvettek tőle egy bádog
dobozt, melyben OS korona volt. 
egy börvágókóst, dohányt, pi
pát s egyéb apróságokat. A 
rendőrség a tettesek közül a 
fentnevezett kettőt elfogta. Rész
ben beismerésben vannak, de 
azt tagadják, hogy a dobozban 
pénz lett volna. A többi bűnje
lek megkerültek Az eljárás folya
matban van

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai-féle 
posztókereskedés női kosztümszöve
tei. Kirakatban azok nem lesznek el
helyezve.

— A korzó szenzációja. Hétfőn 
estefelé, nyolc óra J tájban, mikor 
legforgalmasabba nádoru'cai korzó, 
megjejent ott egy 30 év körüli nap- 
számosjl külsejű ember s egy fel
nyitott fehérj napernyőt tartva feje 
fölé, kétszer, háromszor fel és alá 
sétált az urak és hölgyek nem kis 
medlepetésére. Nap nem sütött, esó 
nem 'esett, igy nyilvánvaló volt, 
hogy bolong az illető, s épen ezért 
mindenki igyekezett a korzó furcsa 
alakját kikerülni. Ó is elég udva
rias volt, ha nagykalápos hölgyek 
mentek vele szembe, megemelte 
esernyőjét, Jnehogy kárttegyen a 
kalapkertek virágaiban. Természe
tesen az egész korzó közönsége 
erről a látványosságról beszélt, még 
sem akadt senki, aki odamenve 
hozzá, megkéredzte volna tőle, hogy 
esolnakot foltoz, avagy meszet 
árul-e ? Nincs kizárva az sem, hogy 
fogadásból tette meg valaki ezt a 
tréfát.

— Harc a vadérzókkal. Petrasch 
Ferenc, gróf Lambtrg Henrik móri 
uradalmi erdész f. napokban este 
S óra tájban az erdőből hazafelé 
tartott, midőn az erdő szélén 3 
alakra bukkant, kik hátukon batyu
ba kötve szarvashust cipeltek. Lát
tára eldobták a batyukat és futás
nak eredtek. Közben az egyik Pet- 
raschra lőtt. A lövedék Petrasch 
vastag hátzsákába fennakadt. Pet
rasch szintén lőtt a menekülök után 
és mint később kiderült, a sűrétjk 
az egyik vadorzó fejébe és hátába 
fúródtak. Petrasch feljelentésére a 
járásörmester kiderítette, hogy a 
vadorzók Alergl Ferenc, Fésűs Ven
del és Nagy István móri napszámo
sok voltak. Petrasehra Mergl lőtt, 
annak lövése pedig Merglt találta’. 
A nyomozás még nincs befejezve.

F 'f  K>-*1 l-C i’1_ovács Oozsű mü-
JL Jn cí fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. ö sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

— Megmérgezte magát. Tegnap 
reggel hajnali f> órakor értesítették 
a mérnökéi, hogy a hármashid mel
lett egy ember megmérgeztc magát. 
A mentők a rendőrséggel kivonul- 
ak a jelzett helyre, ahol a fübent 
hevereszve lírás Adárn 57 éves dági, 
esztergommegyei illetőségű, jelenleg 
a helybeli Bauer téglagyárban dol
gozó munkást találták. Kezeivel 
görcsösen szorongatott egy fellite
res üveget, mely még mindig félig 
volt a legveszedelmesebb mérgek 
egyikével —• az alkohollal. Vérpiros 
rum lötyögött a fehér üvegben, mely 
a zöld füvön töltötte az éjét Ádám 
bácsi társaságában. A mentők a 
rendőrségre vitték az öreg alkoho
listát, akit kijózanodása után botrá
nyos részeg rég miatt egy napi el
zárásra. ítélt Zavaros rendőrkapi
tány.

—  Fekete és Tegethof szintartós 
finom kosztüm szöveteket csak a 
Rudbényai-féle kizárólagos posztó
kereskedésében.

—  A gyöngyélet berkeiből. Teg
napeiőtt este a Széchényi utca egyik 
házában Helmstreidt Károly szalma
kazla tövében nyugodni tért egy 
fáradt vitéz. Bosnyák katona volt , 
s mivel városunkba ilyenek nincse
nek, a házigazda rendőrt hivatott 
és a gyanús idegent elfogatta. A 
rendőrségre vitték, ahol elmondta 
hogy a budapesti 3. bosnyákezred- 
nél szolgál, de káplárja biutális 
bánásmódja miatt megszökött. Mu- . 
tatta az arcát, összevissza volt verve. , 
A rendőrség átadta a honvédség- j 
nek. i

Értesítés.
Telcnjuii s ;. IV i. Telefon sz. HAS.

Mindenféle szőlőkarók legiu- 
tányosabb árak mellett kaphatók 
Széchenyi-u. 81. sz. alatt, ahol 
állandóan raktáron van minden
féle bognár szerszámfa trifauli. 
poroszszén, kovács szén Coaksz- 
tatai brikket és vágottfa eladó, 
Róth Jakab.

— A Jézus Szive templomárólkészült
levelezőlapok kaphatók ; a Katii. Körben 
tver. 1'Ogyasztá.si Szövetkezetben, özv. Czó- 
nerne Johánytőzsdcjúhen, Klükncr József, 
Knazovitzky Méla üzletében, és KoUcr l. 
doliánytözsJcjii heti.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

Családi kötelessége az asszony
nak a férjét, ha anyr, úgy fiát is, 
öltönyszövetek vásárlása végett a 
Kudbanvai kereskedésébe ajánlani.

Egyesületi hírek.
—  Meghívó. A székesfehérvári 

egyházmegyei r. k. iskolák tanitúi 
egyesülete központi bizottsága f. év 
május hó lil én (kedden) d. e. 1U 
órakor Székesfehérvárott a belvá
rosi kath. körben rendes gyűlést 
tart, melyre a kozpontibizottság 
tagjai ezúton is meghivatnak. 
Tárgy: A közgyűlés előkészítése.

T ancfiizérke A székesfehérvári 
kath. legényegyesület május Hl én 
Távírda u. U sz. helyiségében zárt
körű táncfüzérkét tart. Belépőj-gyet 
csak meghívóra adnak. Kezdete 
este 8 órakor, belépődíj személyen- 
kint 40 fillér.

S p o r t .
— Zulawszky Béla (JÓ. gyalog

ezredben százados, f. hó 10-én 
résztv tt Abbáziában a Casinó des 
Etranpers országos vivóünnepélyén 
s tőrversenyben a leghíresebb vivők 
előtt, dacára indispoziciójának, má
sodik lett. Ez az eredmény is csak 
bizonyltja, hogy Zulauszky Béla 
kellő tréning mellett a stokholmi 
olimpiai tör világbajnokság egyik 
legkomolyabb aspiránsa.

Labdarúgás. Komáromi footbal 
Club : Sz T C ö ; 4 félidő 2; l.

Szép izgató játék lelkes közön 
séggel s a sok gó! jellemzi a vasár
napi footbal mérkőzést. A Komá
romi footbal club első fehérvári sze
replesével beigazolta hogy tényleg 
egyike a vidék legjobb csapatának. 
Szép összjáték, gondos támadás, az 
erősségei. A mieink különösen az

első félidőben egyen rangú ellenfe
lek voltak. Kezdetben örömmel látta 
a közönség a sok szép támadást 
melyet a komáromiak kapusa ellen
intézett. Azonban az Sz. T. C. ha
gyományos balszerencséje kellett 
hozzá, hogy a szebnél szebb lövé
sek vagy a kapust, vagy a kaput 
érjék. Különösen kiemelendő, hogy 
bár a komáromi csapat 4 : 1-re ve
zetett, lelkes játékkal a kiegyenlítés 
majdnem sikerült. A Sz. T. C. min
den tagja nagyon szépen játszóit 
s ha a kiegyenlítés után Tóth vé
letlenül háneedt nem véd az ered
mény eldöntetlen lett volna.

Szerkesztői üzenetek.

S. T. Budapest Teljes mértékben 
osztjuk felháborodásukat a Tanitók 
Országos Szövetsége Hivatalos Lap
jában a „Tanítóban" minapában 
megjelent Ízléstelen, durva „vicc" 
felett. Ilyen viccet jóizlésü borozó 
fértitérsaságban sem szoktak elmon
dani, leirni meg épen nem, legfel
jebb a Fidibuszban. A „Tanító" 
Ízlésével — úgy látszik — meg
egyez az ilyesmit lenyomatni abban 
a tanügyi (•) lapban, melyet nem
csak tisztességes gondolkozásu ta
nitók, de nűkollegáik is olvasnak s 
amelynek épen abban számában 
eBy tanítónő vezércikkez. Bővebben 
nem foglalkozunk ezzel a tanügyi 
„tréfával," mert nem érdemli meg, 
a viccnek pedig még röviden tar
talmát sem jelezhetjük, mert lapunk
nak az inlelligencia legalacsonyabb 
fokán álló olvasóját is becsüljük any- 
nyira, hogy megkíméljük ekkora dur
vaság olvasásától. Konstatáljuk azon
ban isméiteken azt, amit már tavaly 
egyszer megírtunk s amiért a „Tani- 
tóék" ott fenn nagyon megharagud
tak : hogy az a szerkesztőség (a név 
mellékes) távolról sem áll a mű
veltségnek, jóizlésnek, körültekintő 
figyelemnek azon a fokán, me
lyet joggal megkívánhatunk azok
tól, kik egy ország nagy, hatal
mas, inteligens testületének szó
csövei akarnak lenni s ezt a testü
letet akarják — elsősorban épen 
hivatalos lapjuk utján — egytá- 
borba terelni. Az ilyen vicc után — 
melynek legfeljebb a „Tanító" szer
kesztőségében nevettek — mely 
papot, nő, gyónást egyaránt kí
méletlen durvasággal bántalmaz, de 
csak a saját Íróját piszkolja be, a 
jóizlésü tanítóság rokonszenvére alig 
számíthatnak. .Vagyon örülünk an
nak, amit levele végén ír, hogy: „a 
budapesti tanitók is a legnagyobb 
mértékben meghotránkoztak, mikor 
olvasták." — Üdv.

mosdóberendezések s , t  HasUlajáoaosükiiak visvsíoteki ss csatoraaiasi
SzakmábavágÓjavítások t,eren[iezésekröl felvilágosítás, tervezés és költségvetéssel készséggel szolgálnak

vidékre is azonnal teljesít- £ p £ p j E § |  TESTVÉREK v'zvezet:®k ®s csator-
tetnek. Telefon sz. 301. . názási vállalkozók.

Műszaki iroda és minta
raktár : Rákóczi- és 
Bank-utcasarok. Műhely 

és cementáru g yár: 
Budi-ut 62. sz.
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Apróhi rdetések
Apróhirdetések előre fizetendők.
Elveszett Vasárnap a Bástya

utcától a Széchényi-utcáig egy 
ezüst havasi-gyopár brostü. A 
megtaláló jutalomban részesül 
az árvaházban._____________

Lövölde-utca 7. sz. a. egy 
jókarban levő motor-kerékpár 
oldalüléssel jutányos áron el
adó. Ugyanott egy uj és egy 
használt kerékpár szintén eladó.

Palotai-utca S. szám alatt 
egy jó forgalmú régi beszálló 
vendéglő betegség miatt kiadó, 
esetleg eladó_______________

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Eladó Mórott Vasúti-utcában 
a Zweigart-féle ház telekkel. Tu
dakozódni ugyanott és a szer
kesztőségben lehet.

„Kakukfüves színes réten.“ 
„Volt egy szőke kis Iány.“ „Ami
kor még a kedvesed én voltam." 
ts  egyéb szép uj Fráter dalok, 
tüszentő kupié, „Szivem oly tele 
tele," „Mit csinál a Zsiga bácsi," 
„Itt a tavasz" s egyéb ujkuplék 
gramofon lemezen kaphatók, Ro- 
bitsék Sándor papirkereskedő- 
nél, Kossuth-u. 15. *

Eladó ház a Seregélyesi- 
uton. All 2 szoba, 2 konyhá
ból, mellékhelyiségekből, gyü
mölcsös kerttel. Felvilágosítás
sal szolgál Stiegler István ven
déglős Budai-ut 40. sz. a.

Sár-u. lti-ik szám alatt 2 szo
bás udvari lakás aug. l-ére to
vábbá 1 egy szobás utcai lakás, 
istálló és kocsiszínnel azonnal 
kiadó.

Eladó néhai Rostási Szabó 
Ferencné hagyatékát képező 
ingatlan, mely áll 1 ház 
Selyem-u. 23, 2 rét Nyuldülő- 
ben, 1 rét Hosszuhidi dűlőben. 
Tudakozódni lehet Tolnai-u. 
26. Szabad kézből eladó.

Asztalosoknak! Két gyalupad 
a hozzájuk tartozó összes szer
számokkal együtt jó karban ju
tányosán eladó, Sukorón, (Fejér
megye) Kökény Annánál.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.

Egy jó lelkületű szolid kath. 
nö hivatalnok özvegye — gazd- 
asszonynak, házvezetőnőnek, 
vagy anyahelyettesnek" ajánl
kozik úrhoz — úrnőhöz, beteg
hez is. Junius 1-re, vagy ké
sőbbre. Az összes házi teendőt 
érti, ízletesen főz. Esetleg iro
dai munkát, levelezést is végez. 
Ozv. Gálosy Lajosné, Somlyó- 
jenö, Veszprém m.

Komplett halószoba, világos, 
teljesen uj, — konyha outor 
és egyéb aprósáság elutazás 
miatt eladó. Budai-ut 14.

Üzletmegnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű 

úri közönség becses tudomására 
adni, hogy jó hírnévnek örvendő 
szabó üzletemet Budai-ut 22. sz. alól

Kossuth-Utcá 13- sz. alá
(Vörösmarty körrel szemben)

helyeztem át s azt a mai kor igé
nyeinek megfelelően berendezve bo
csátom a mélyen tisztelt úri közön
ség rendelkezésére.

Főtörekvésem, hogy igen tisztelt 
megrendelőim bizalmát továbbra is 
megnyerjem s a legkényesebb igé
nyeket is kielégíthessem. Raktáron 
tartok hazai és angol szövet kü
lönlegességeket. A legújabb szabás 
szerint készülnek úri öltönyök lo- | 
vagló és sport ruhák és minden e j 
szakmába vágó munkák, a legju- i 
tányosabb áron és kivitelben. Yleg- I 
rendelések gyorsan pontosan esz- I 
közöltéinek. ;

A nagyérdemű közönség becses 
pártfodását kérve maradtam kiváló 
tisztelettel:

Abszinger Ferenc,
angol úri szabó.

Sütöde házzal eladó.
Régi jó menetelő lehér és 

barna sütöde 3 kemencével, 
kemencékben és lakásban gáz
világítással, üzleti kocsival, ló
val, teljes üzleti fölszereléssel. 
Kimutatható 100 kor. napi be
vétel, melyből 20 koronát a 
ster sütés hoz, bármely nagy 
családnak biztos megélhetést 
nyújt. Ház uj 15 évig adó
mentes. utcára nyiló üzlethe
lyiséggel lakással nagy udvar
ral azonnal is átvehető. Bő
vebbet Leszler Imre megbí
zottnál, Nagy Sándor-u. 2.

Yarrégépjavitások
m űhelyünkben gyorsan i s  stak iserúeo  

készíttetnek,

SiNGER C0. varrógép-rBszvény- 
társasás.

M agyarország legnagyobb é j  legrégibb 
varrogep-uzlcte.

Székesfehérvár, N ádoraira, Töltényi-bái

Téglagyártáshoz
kitűnő anyagot tartalmazó föld 
kihasználásához vállalkozó v.. 
társ kerestetik. Szükséges tőke 
6— lO'OOO korona, mely tisz
tán 50 jj-ot jövedelmez. Köz
vetlen vasúti állomás és folyó 
viz mellett fekszik, szakértelem 
és közreműködés nem okvet
len szükséges, ?. belektetett 
tőke biztosittatik anyag 50—60 
évig elegendő.

Bővebbet Leszler Imre ügy
nöksége Székesfehérvár Xagy- 
Sándor-utca 2.

U  1912. évi tavaszi é t  nyári Idényre, 
Egy tzelvény •• \ 1 szelvény 7 kor. 

3.10 m. hosszú 11 szelvény 10 kor. 
táltos fértlrnhához } 1 szelvény 15 kor, 
......... íiaellíail ‘ - - -

csak(bML ulrH.ts
elegendő,

1 szelvény 17 kor. 
1 szelvény 20 kor.

sHÜORrahibox 20.— If.Ért 
-* turistalfident, selyem-

bm iáre t stb. gyári i n f a n  Mid mint megbízható la 
iwolíd cég mtadeofltt lamert posztógyár! raktár

Siegel-Imhof Brünn.
° M Is tÍk  (nerce én bérm antra.

•ICsjök, a  melyeket a  nugánvevff élvez, ha 
retazifkségtetót közvetlen -Slagéi*Imhof cégnél.

a  gyári piacon rendeli meg, j m  leleatékenyek. 
a»JS aá , legolcsóbb á rak . O rlia l választék.

“  JBS3

Legdivatosabb 
ruhadiszek, se'yem- és 
gyöngyrojtok minden 

színben.

Legdivatosabb női 
szalma- és lószörkalap- 
formák, szalma-fonatok 
minden színben kalap

virágok.
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK.

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS ANTAL
úri- és női dlvatáruháza.
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S zék esfeh érvári B ü tork esz itö  Iparosok
ÁRUCSARNOK SZÖVETKEZETE

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrény, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel
3 4 0  korona.

3JSST Melyből nagy mennyiség van raktáron. " I w

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
XX
X
X
X
X
X

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

szép,

S íir a í  i

-A -te i 
divatos cipőt 

rendeljen
Füzy Mártonnál

Sütő-utca 28. 
Visszamaradt kész munkák 

jutányosán kaphatók.

Nyomatott ,z  Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Ha jó  kas zá t
-LÓ.sf37- l s é x d .  a .

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.

Kapható: KNAZOVITZKY ELEMÉR
■ ^ a e t e s r e s i s e d . é s é ' t o e n . ,

Székesfehérvár, Nádor-utca.
Magyar Királlyal szemben. Postai szétküldés.
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